证券代码  600848        股票简称   上海临港         编号：2023-072 号

900928                   临港 B股

上海临港控股股份有限公司

关于国有股权无偿划转完成过户登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、本次国有股权无偿划转情况概述

上海临港控股股份有限公司（以下简称“公司”或“上海临港”）于2023年

11月20日收到上海临港经济发展（集团）有限公司（以下简称“临港集团”）发

来的《关于无偿划转临港资管及浦江公司所持上海临港股票至临港集团的函》，

临港集团与上海临港经济发展集团资产管理有限公司（以下简称“临港资管”）、

上海漕河泾开发区经济技术发展有限公司（以下简称“浦江公司”）分别签署了

《股份无偿划转协议》，临港资管和浦江公司分别将其持有的上海临港

484,167,738股股份、108,252,861股股份无偿划转至临港集团。同时，临港集团

与临港资管、上海市漕河泾新兴技术开发区发展总公司（以下简称“漕总公司”）

签署《三方协议》，漕总公司将其持有的上海临港899,387,735股股份所对应的

投票权委托至临港集团行使。具体内容详见公司分别于2023年11月21日、2023年

11月25日披露的《关于国有股权无偿划转的提示性公告》（公告编号：2023-058

号）、《关于上海市漕河泾新兴技术开发区发展总公司投票权委托变更的公告》

（公告编号：2023-057号）、《上海临港控股股份有限公司收购报告书摘要》、

《上海临港控股股份有限公司收购报告书》等公告及文件的内容。

二、股份过户登记情况

2023年12月18日，公司收到临港集团发来的《中国证券登记结算有限责任公

司过户登记确认书》，确认上述国有股权无偿划转已完成过户登记手续，过户股

份性质为无限售流通股。

三、本次国有股权无偿划转完成后股东持股情况

本次国有股权无偿划转完成后，临港集团直接持有上海临港592,420,599股

股份，并拥有上海临港899,387,735股股份对应的全部投票权，合计拥有上海临

港1,491,808,334股股份（占公司总股本59.14%）对应的投票权，公司的控股股

东及实际控制人均为临港集团。

特此公告。

上海临港控股股份有限公司董事会

2023 年 12 月 20 日